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Kuopu sekretoriams.

Prenumeratorių knygos p. Astramsko, 
buvusio centraliszko sekretoriauą, teip yra su­
darkytos, jog apart jo vieno jokis expertas 
negali jų suprasti, o jis pats, matyt, nevisada 
jas galėjo iszpažinti, nes tankiai girdėti buvo 
skundai ant nereguliariszkos ekspedicijos.

Taigi meldžiami kiekviens kuoveikiausia 
prisiųskite adresus visų pilnų sąnarių, kad ga­
lima butų siųsti organą kaip pridera. Pereitą 
numerį į kitas kuopas iszsiuntėme ant prezi­
dentų arba teip kurio sąnario vardo, taigi kiti 
sąnariai tepasiima nuo jų savo laikrasztį. Tik 
pasiskubinkite prisiųsti adresus, tai nebus be­
reikalingų rugojimų ant nereguliariszkos eks­
pedicijos. Adresuokit:

V. J. Stagaras,
Shenandoah, Pa.

Reikalingas geras zeceris Susivie-- 
nyjimo spaustuvėje.

---------o---------
Pagal XVI seimo nutarimą literatiszkam 

komitetui pavesta pilna tiesa gaspadoriavimo 
Tėvynės spaustuvėje ir redagavojime laikrasz- 
czio, aprubežiuojant visus kasztus ant $1200 
ant metų. Taigi mes žemiaus pasiraszę lite- 
ratiszko komiteto sąnariai apgarsiname, kad 
pavėsime visą gaspadorystę drukoriszką Tėvy­
nės spaustuvėje geram žmogui (velytina Su- 
siv. sąnariui), kurs užsistatys 500 dol. kaucijos 
ir apsiims iszleisti už 1200 dol. ant metų Tė­
vynę kas nedėlia be jokio sumilijimo. Apsi­
imantis tą kontraktą turi turėti gerus paliudiji­
mus kas link mokėjimo darbo ir teisingumo 
ir privalo žinoti, jog jis turės skaityt korektas, 
popierą pirkti, randą užsimokėti, žodžiu sa­
kant visokius spaustuves kasztus paneszti, 
teipgi turės gerai expedijuoti laikrasztį, kad 
visi sąnariai rautų jį. Už neiszpildymą kurios 
iszszitų pasargų, atsako su savo kaucija. Li­
teratiszkas komitetas pasilieka sau tiesą atmes­
ti pasisiulijimą kontraktieriaus, jei turės abejo­

nes kokias, teipgi gvarantuoja literatiszkas ko­
mitetas sau tiesą, valia laike atstatyti kontrak- 
tierių nuo darbo, jei iszrastų jo darbe kokius 
ipsileidimus arba klaidas. Atsiszaukite kuo- 
greieziausiai ant antraszo:

Rev. A. Kaupas,
114 Theodore Str., Scranton, Pa.

Su guodone
Kun. A. Milukas,
Kun. A. Kaupas,
J. Žemaitis.

PRTEMWRI-
Labai nubudę yra „Vienybes” bo­

seliai, kurie buvo užtaisę žabangus Su- 
sivienyjimui, kad aną paimti į savo prie­
globą, o isz kurių tai žabangų XVI sei­
mas iszgelbejo Susivienyjimą. Nega­
lėdami kuomi pasitieszyti tie ponai va­
dina Susiv. XVI seimą kun. Miluko 
seimu, o savo mitingą, kurį dare kelie­
se pabėgę nuo sales, garsina seimu. 
Ale kožnas, kuris skaitė Vienybę, or­
ganą tų pabėgusių nuo seimo vyrukų, 
gali persitikrinti, kad kun. Miluko sei­
mu pavadinti galima geriaus vienybi- 
ninkų mitingą. Isz protokulo jų pata­
pusio Vienybėje, matome, kad per vi­
są savo mitingą, jie daugiaus nieko ne- 
sznekejo, nei gi nutarė, tik vis apie 
kun. Miluką. Milukas ir Milukas kož- 
noje jų protokulo eiluteje.

Kaip ten nebūtų, ar tie tautiecziai 
pasirodys paklusnais musų Susiv. 
seimo nutarimams, ar jie bėgs ir isz Su- 
sivienyjimo, kaip bčgo nuo sales, bet 
kun. Milukas gali but dėkingas jiems, 
ką teip jį garsina ir atiduoda jam garbę 
už jo darbą del geroves Susivienyjimo.

* *
? *



Pabėgusiejie nuo seimo Vienybes 
ir Lietuvos szalininkai, kaip matome

-isz jų laikraszczių ir nuo jų delegatų gir­
dėjome, garsina, kad buk ant jų mitin­
go, kuri jie norėtų pavadinti seimu, bu­
vę net 47 delegatai. Isz seimo proto­
kolo tilpusio pereitame numerije Tėvy-

■ nes matėme, juog tik 28 delegatai pa­
bėgo nuo sales, matydami, juog nepa­
statys ant savo. Isz tų keli tą pat naktį 
atsikliuvo namie. Isz kur-gi Vienybes 
kostomeriai turėtų tiek delegatų? O 
tai patiriame, kad jie kvietė Į salę kož- 
ną bevieną, kurs jų draugu buvo ir pa­
tys dare toki delegatu. Tai yra gerai 1 
del trukszmo padarymo. Tegul jie Į 
sau gyvena kuolaimingiausiai. Tik bu­
tų buvę dar geriaus, kad kožnas isz ten 
buvusių butų buvęs aprinktas į virszi- 
ninkus. Sudarė jie savo naują Susiv., 
kuriame tiek delegatų, kiek sąnarių; 
kodėl netiek virszininkų, kiek sąnarių?

* *
*

Nekurie delegatai nuo XVI seimo 
pabėgę garsina, kad katalikai perdaug 
atmetė delegatų. Pereitam Tėvynės 
numerije buvo paaiszkinta, kodėl neku­
riu delegatų nepriimta. Czia dar gali­
me pasakyti, juog seimas priėmė visus 
delegatus nuo Susivienyjimo, o tik p. 
Astramsko delegatus atmete ir dar ne­
galėjo priimti 6 delegatų isz Waterbu- 
ry’o (du tos kuopos delegatai buvo isz 
kitų kuopų delegatai, beje J. Pauksztis 
ir V. Ambrazeviczia), nes anie neturėjo 
tikro paliudijimo ir 5 delegatus nuo 
Vytauto draugystės isz Botstono, kurie 
buvo neteisingai iszrinkti. Vytauto 
draugystės prezidentas buvo paskyręs 
su p. Sargunu, visai neprigulincziu 
į Susiv., net 12 delegatų, ale nabagėlis 
bekytruodames pats apsigavo, nes pas­
kyrė net 7 Vienybės kostomerius, ku- 
rip isz kitų vietų turėjo mandatus, beje 
Kauriną, kurs buvo delegatu isz Trai- 
deno kuopos, Draugelį (Minersvillės 
kuopos delegatą), Astaszauckienę ir 
Kazakeviczių (Union City kuopos de­
legatus), Brazį (Hastings’o kuopos), 
P. Mikolainį (suspenduotą dar priesz 
seimą, delegatą Traverse City kuopos) 
ir Sarpalių (Wanamie’s kuop, delega­
tą). Paminime czia tą vien dėlto, kad 
parodyti nebuvusiems ant seimo, ke­

rnodami, patys save apgavo.
K TV

•ir

Ponas Szernas, Lietuvos redakto­
rius, ką labai mėgsta visiems duoti pa­
mokinimus, kaip elgtis visuomeniszkuo- 
se dalykuose, paskutiniame numerije 
savo gazietos patalpino kokio ten sei­
mininko keistą korespondenciją. Tos 
korespondencijos rasztiniukėlis iszvadi 
na ,,spangais Miluko tarnais” visus de­
legatus XVI seimo, kurie nenorėjo kel 
ti lermo, neigi grasinosi revolveriais ir 
ipaskutiniais'žodžiais nesikeikė vieszose 
vietose. Negana to, anas Lietuvos 
rasztininkas ir jo korespondentas, visai 
nutylėdamas apie XVI Susiv. seimą, 
garsina virszininkais Susiv. pabėgėlių 
neva iszrinktus vyrus.

Tas labai akyva iszrodo.
Lietuvos redaktorius ir jos kores­

pondentai, kaip visi gerai žino, tankiai 
užmėtinėdavo kitiems, o ypacz kuni- 
gamas cariszkumą. Ar-gi galimas bu­
tų daigtas, kad p. Szernas iszbuvęs A- 
merikoje, kiek žinome, apie penkis me­
tus, dar nežinotų fundamentaliszkos tie 
sos szitos žemės?

Pone mokintojau laikrasztinės eti­
kos ir szvietėjau, dasižinok, meldžia­
mas, kad Amerikoje, kaip ir kiekvie­
noje liuosoje szalije eina viskas pagal 
didžiumos nutarimą. Jei męs katali- 
kiszkos pusės delegatai nubalsavome 
jus kostomerius ir tai tokia didžiuma 
balsų, kaip 65 priesz 28, tai nieko ne­
gelbės Tamistos pravardžiavimai 
..spangais tarnais”. Iszmintingi Susiv.

1 sąnariai nepaisys, ką Jus su Vienybės 
boseliu nepatvirtįsit seimo nutarimų ir 
visokias melagystes skelbsite. Po tei­
sybei tik pabėgėliai gal reikalauja Jus 

' cenzūros aprobatos, o mums jos suvis 
nereikia. Raszykite kuodaugiaus me- 

’ lagysezių, slėpkite teisybę, dergkite vi­
sus, kurie į Jus dūdą nepuezia, isz to 
Susivienyjimui bus nauda didesnė, nes 
kežnas greieziaus pamatys, kas per vie

'■ ni Jus esate.
1 *

kias transakcijas buvo darę Vienybes ta, jog Susiv. organo prideryste yra 
ir Lietuvos szalininkai ir kaip jie kyt- tikrą teisybę parodyti ir atkirsti, kad ir

**
Szitame Tėvynės numerije, o gal 

ir dar keliuose priversti esame užsidėti 
į gi nežus, Ale kožnas sąnarys supran-

asztriai, visokiems nuobradams, kurie 
norėtų įlysti į mus organizaciją ir viską 
su dumblais sumaiszę, gaudyti nei ant 
meszkerės kitą syk nežinanezius nieko 
ir geros valios sąnarius. Kurie buvo 
ant XVI seimo delegatai matė kokį er- 
myderį buvo kėlę tūli carukai. Tokį 
pat maisztą jie nori pakelti ir da­
bar per gazietas, ale kaipo su gėda jie 
bėgo nuo salės seimo, teip ir dabar su 
geda jie turės nutilti. Juo daugiaus jie 
dabar pravardžiuosis, keiks ir meluos, 
tuo geriaus dėl mus, nes tuo greieziaus 
jie bus užgėdinti. Nepaisykim jų amo, 
vyrai!

--------- o----------

, Vienybe norėdama suerzinti Susiv. sąna­

rius, nebuvusius ant seimo, kaipo didžiausią 

sensaciją talpina p. K. Radzevicziaus laiszką, 

kurį anam sergant paraszė kun. Milukas, o ant 

kurio pasiraszė pats p. Radzeviczius. Kitoje 

vietoje talpiname p. Radzevicziaus atsiliepimą, 

czia perspaudiname tą laiszką, kuris teip isz- 

gąsdino visus Vienybės kostumerius. Sztai 

tas laiszkas:

Shenandoah, Pa., 29 April. 1901. 
Mieli Broliai Vytauto Draugystės!

Kun. A. Milukas man sakė, 
kad Jūsų Vytauto Draugystė leistų kuodau­
giaus delegatų, jei butų paaiškinimas nuo 
Centraliszko Komiteto. Taigi asz Jums pra- 
neszu, kad jeigu Jūsų draugystė nori, kad jos 
įneszimai butų kuogeriausiai priimti, tai tegul 
kuodaugiaus delegatų atvažiuoja ant seimo. 
Jus galite turėti kokią dvyliką reprezentantų 
per seimą, t. y. nuokožnos deszimties sąnarių 
vieną. Žinoma tiek sąnarių isz Bostono leisti 
per daug kasztuotų. Ale padarykit kaip ki­
tos draugystės ir kuopos daro. Paskirkit isz 
savo draugystės kelis, kurie gal ir savo kasztų 
kiek panesz, o resztą prie jų priduokite isz ki­
tų miestų. Kun. Milukas man sakė, kad jis 
rodijo Jūsų draugystei per p. Mikalaucką, kad 
perstatyti prie savo delegatų 1) p. Tarną Kri- 
žanaucką isz Brooklyn’©, kuris buvo aną metą 
Susiv. sekretorium, o teipgi 2) A. Tepliuszį 
isz Pittston’o ir 3) V. Chmieliaucką isz She­
nandoah. Asz patvirtinu tuos visus tris vyrus,, 
nes jie yra geri, teisingi it turi placzią pažintį, 
po kelis syk’ buvę ant seimų galės gerai Jus 
įneszimus paremti. Teipgi asz Jums persta- 
tau, kad prie tų vyrų ir savo locnų sąnarių,.



paskirtumėte dar 4) V. Rinkeviczių ir 5) A. 
Daniseviczių, isz Mahanoy City, kuriedu yra 
nesykį buvę ant seimų ir turi gerą supratimą 

■ir žino provas, teipgi dar perstatau Jums č) 
Pran^ C zėplą isz Shenandoah, kuris tai vyras 
buvo net ant konvencijos mainierių Unijos per 
dabartines tąsynes su kompanais, kada misli- 
jome, jog bus straikas. Jei Jus perstatysite 
tuos visus vyrus, o dar ir isz savęs kokius 3 ar 
4 delegatus prisiusite, tai Vytauto draugystės 
bus didžiausias balsas ant seimo. Su visais 
szitais mano perstatytais vyrais Jus nesibijoki­
te, nes jiems kasztų jokių nereiks, kadangi 
mes ežia turime iszsistoroię tikietus per politi­
kierius ir yra gauta pasai ant geležinkelių nuo 
county politicians. Jus paskirdami anuos vy­
rus delegatais, įtraukite į protokulą, kad tik 
Jūsų draugystes sąnariai gautų kiek pagelbos 
nuo draugystes, o kiti, t. y. anie visi 6 vyrai 
isz kitų kuopų kad važiuotų savo kasztais; to­
kiu budu draugyste gales but spakaina. Dar 
vienas dalykas. Kun. Milukas man buvo už­
siminęs, kad Jūsų draugystės vieną sąnarį (isz 
delegatų) paskirti į centraliszką komitetą. Asz 
pilnai tą patvirtinu, kad vienas isz Jus drau­
gystės kaipo didžiausios Susiv. butų Centra- 
liszkame komitete. Ale Jus ant savo mitingo 
padarykit parėdką ir perstatykit, kurį norite 
isz savo draugų turėti Centraliszkame Komite­
te. Tą perstatymą paraszykit ant atskyros 
gromatos ir man prisiųskite, o asz prižadu, 
kad pasirupįsiu pas seimo delegatus, idant Jū­
sų valia ir noras butų iszpildytas. Velyda­
mas Jums viso gero ir kuogeriausios kloties 
pasilieku su guodone

Kaz. Radzeviczius
Kasierius S. L. A.

Kaip matote laiszke szitam nieko nėra 

prieszingo Susivienyjimui, nei teisybei. Kun. 

Milukas ir p. Radzeviczius, placziai žinomi tei 

singi ir iszmintingi vyrai, nekalbina Vytauto 

draugystės prie jokių szacherystų, kaip tai pa­

darė Vienybės pusininkai, kurie bijojo per 

draugystes mitingą mėnesinį užsiminti apie de­
legatų rinkimą; dėlto atidėjo tą ant kito mitin­

go, kurį suszaukė be žinios daugumo, kaip 

matyt isz protesto Bostonieczių, ir su pagelba 

neprigulinezių į draugystę nei į Susiv. vos ne 

vos pergalėjo katalikus per mitingą, ant kurio 
nebuvo nei treczdalio sąnarių.

Atsiliepimas.
SHENANDOAH. PA., 3 d. Gegužio,

1901.
Guodotina Tėvynės Redakcija.

Pereitos nedėlios Vienybėje radau 
patalpintą mano laiszkąį Vytauto drau­
gystę Bostone. Vienybe didei piktina­
si isz to laiszko, o teipgi ir isz to, kad 
tą laiszką rasze kun. Milukas. Turiu 
pasakyti kaip buvo. In pabaigą Apri­
ko menesio, kada asz buvau dikeziai 
susirgęs, kaip gali patvirtinti daugelis 
žmonių, kun. Milukas atlankydamas 
mane perskaitė man laiszką vieno Vy­
tauto draugystes sąnario pas jį raszytą. 
Tame laiszke buvo paraszyta, kad Vy­
tauto draugyste daugiaus iszrinktų de­
legatų, jei butų paraginimas nuo manęs 
arba nuo prezidento. Asz sirgdamas 
nenorėjau raszyti ir prasziau kun. Milu­
ko, kad jis paraszytų man laiszką, o asz 
pasiraszysiu. Kun. Milukas iszpilde 
mano praszymą ir asz negaliu suprasti, 
ką tas gali kenkti Susivienyjimui'. 
Laiszke tame asz nieko szlekto nerūdi­
jau, jokių suktybių nei papirkimų neda­
riau, o ką perstaeziau kelis vyrus kaipo 
kandidatus ant delegatų, kaip buvo 
klausęs Vytauto draugystės sąnarys, 
tai tame ir-gi nėra nieko blogo. Vely­
damas visiems Susiv. sąnariams kuoge­
riausios kloties ir persergėdamas, kad 
apsisaugotų nuo tų maisztininkų, ką, 
negalėję pažeboti Susiv., dabar nori jį 
suardyti, pasilieku su guodone

K. Radzeviczia
Kasierius.

no hell, there is no need to fear it.” Teippat 
liudiju, kad asz tą laiszką sunaikinau į kelintą 
dieną po jo gavimui.

Kun. Petras Saurusaitis. 
Connecticut Valstija, Waterbury, 
New Haven pavieto 24 lapkriezio 1900 m. 
Ypatiszkai stojo Kun. Petras Saurusaitis, 

pasiraszęsis ant augszcziau tilpusio dokumento 
ir iszkilmingai prisiekė priesz manę, kad ten 
yra gryna tiesa.

James E. Russell, 
Notary Public.

Waterbury, Conn, November, 24, 1900.- 
Affidavit against one member of the Ameri­

can Lithuanian Association.
I hereby certify that on or about the 14th 

oi March 1899 Mathias Domijonaitis of Wa­
terbury, Conn, wrote a letter to me, in which 
he said: „Kaip nėra peklos, tai nėra reikalo 
nei jos bijotis,” Which words translated 
means: „As there is no hell, there is no need 
to fear it.” I further certify, that I destroyed 
said letter a few days after receiving it.

Rev. Peter Saurusaitis.
State of Connecticut

County of New Haven November 24th 1900 
Personally appeared Rev. Peter Saurusaitis 

signer of the foregoing statement, and made 
solemn oath that the same is true before me.

James. E. Russell.
Notary Public.

Waterbury Coim. Jan. 9. 1901.
Affidavit Against Two, members of the 

American Lithuanian Association.
We hereby certify that Mathias Domijonai­

tis and John Terila are enemies of the church 
and of the priests, for we have heard them 
speaking against the Church and priests on 
many occasions. John Grinius

Paul Kupstas 
John Cenesky 

Frank Skistimas 
State of Counecticut
County ofNew Haven

Waterbuty
January 9, 1901

Personally, appeared the above said per­
sons, signers of the foregoing statement and 
made solemn oath that the same is true before 
me.

James E. Russell
Notary Public.
Waterbury, Conn., 9 Vasario 1901 m.
Prisiega prieš du sąnarių Susivienijimo 

Lietuvių Amerikoj.
Męs šiuomi liudijam, kad Matijošius Da­

mijonaitis ir Jonas Terila yra priešai Bažnyčios 
ir kunigų, nes mes girdėjomę juos kalbant

PR1SIEGOS ( AFFIDAVIT’AI.) 
parodanti prasikaltima priesz Susivienyjimo

konstitucija p. P. Mikolainio, kuri XVI 
seimas iszbrauke tsz Susiv. ir pp. J.

Tereilosir M. Damijonaiczio, isz- 
brauktu Centraliszko Komi­

teto, ka užtvirtino XVI 
Seimas.

Tąsa isz Numaro 2i-mo „Tėvynes.”

Waterbury, Conn, 24 laprikczio, 1901 m.
Prisiega priesz vieną sąnarį „Susivienyjimc 

Lietuvių Amerikoje.”
Sziuomi liudiju, kad lutą ar apie lutą d. 

kovo 1899 m. Motiejus Domijonaitis isz Wa­
terbury, Conn., rasze į manę laiszką kuriame 
jis ‘•akė: „Kaip nėra peklos, tai nėr jos bijotis” 
kurie tai žodžiai iszversti reiszkia „As there is



KORESPONDENCIJOS.
SHENANDOAH, PA. 14 d. Gegužio pas 

mus buvo didelis trukszmas. Tos dienos va­
karo Maironio Draugiszkojo Kliubo sąnariai 
loszė Maironio Libretto „Kur Iszganymas"• 
Užpraszyta tam tyczia lietuviszkų truboczių 
kapelija (Pirmas lietuviszkas Benas) vaikszczio- 
dami po miestą ant trimytu puikiai žaidė, o 
vaikai nesziojo paskui juos apgarsinimus ant 
skrynelių augsztai iszkeltų iszraszytus, jog bu­
sią losztas teatras ir dainos dainuojamos. Ve­
dami dviejų kliubo sąnarių trubocziai atėjo 

’ ties pasamdyta Sale (puikiausia visiem mieste 
Opera House) ir ežia ilgą valandą putė į gar­
sias savo trimytas, sutaikydami savo balsus j 

j gražiausią harmoniją. Žmonių daugybes susi­

priesz Bažnyczią irkunigus daugelije atsitikimų.
Jonas Grinius
Paulius Kupstas
Jonas Ccnesky
Granos Skystimas - 

Connecticut’o Valstija 
New Haven pavietas.

Waterbury,
9 Vasaro 1901 m.

Asabiszkai stojo augszcšios minėtos ypa- 
ts, pasirasziusios ant virszuj tilpusio doku­

mento ir iszkilmingai priesz manę prisiekė, kad 
en yra tiesa.

James E. Russell
Notary Bublic.

rinko ant visų aplinkinių ulyczių ir nors nevisi 
galėjo dasigauti j teatrą, bet visi mate gražią 
tvarką padaryta Maironio kliubo storone ir ma­
te teipgi gražų pasirodymą lietuvių.

Teatre žmonių buvo daugiaus nei per grisus 
kitus Shenandoah'rije buvusius lietuviszkus 
teatrus. Loszimai prasidėjo 8 valandą. Sztai 
programas;

ZONIS, ----- L. Czarneckis. 
MARYS, ------ J. Bauzeris. 
GRAŽI, - - - - M. Bebrinikiute. 
MILVIDA3, - - - - A. Bridickis. 
MOTINA, - - - — J. Akavicziute. 
PRANCISZKONIS,--------J. Viszkaczka.
STUDENTAI. P. Chmieliauckas, L. Liso-

Emusiejie dalyvuma atloszime Maiponi° Iribnetto „Rur Iszganymas”, Shenandoah, Pt<. 14 d. Gegužes, 1901 m
jus, P. Akelis, J. Grebliakckas, V. Kaliszas, 

A. Bridickas.
BŪRAI,-----------V. Tamulynas P. Akelis,

A. Klimas.
PHILOSOPAI, —--------M. Alianskas,

L. Lisaj us;
VARGDIENIAI — keli Maironio kliubo 

sąnariai ir keliolika jų pažįstamų.
VAIKAI. B. Kielute, O. ^akaieziute, A. 

Chmeliauskutis ir J. Czupukas.
Choras — 28 mergaitės isz parapijines nedel- 
dieninės mokslainės; choro vedėja M. Bebrini- j 
kiute. Aktorai sunkias savo roles atliko laba1 
gerai, eiles kalbėjo kuogeriausiai, ypacz J. f 
Viszkaczka Prancziskonio rolę gerai atliko. Bu- j

„Negryna Sąžinė”, pasakytas tarp pirmo ir 
antro akto. Pasakė j į P. Kazimiera Kaupiutė, 
tyczia užkviesta isz Scranton’o. Reikia pripa­
žinti kad sunkus monologas, reikalaujantis ak- 
toriszko gabumo, buvo pasakytas su realiszka 
teisybe ir stiprumu. Ant kalbėtojas veido re­
gėjai tai išgąstį ir desperaciją, begalinį nusimi­
nimą ir kanezių begalę, tai vėl kartų nusiszyp- 

1 sojimą ir svajonę,atminus pereitus laimingus lai­
kus ir viskas savo vietoj ir teip harmoniszkai jun 

j gėsi, kad veido iszreiszkimas pridavė nepapras- 
| tą stiprybę žodžiams. Kievienas, kursai pažįs­

ta panaszių dalykų vertę, su pamėgimu isz- 
klausė to monologo. Nebe reikalo ir anglisz- 
ko laikraszczio reporteris, kursai buvo ant szio

rai ir studentai savo dainomis daug linksmybės 
publikai suteikė. Loszimui aktorių didei da- 
padėjo iszties gražus kostiumai, kuriuos užste- 
liuota net New York’e pas garsią Teatraliszkų 
drapanų fiimą Koehler & Co. Zonis, Marys 
ir Milvydas buvo pasirėdę puikiuose kareivisz- 

1 kuose rūbuose, Graži dėvėjo brangius dabar 
madoje pas bagotas moteris, joponiszkus rū­
bus.

Po pirmam aktui Kazė Kaupiute, Kun. A. 
Kaupo sesuo, dekliamavo 20 minutų monologą 
„Negryna sąžinė”. Sztai kaip vienai buvęs ant 
teatro inteligentas atsiszaukia apie tą dekliama- 
cija:

„Tikru vakaro padabinimu buvo monologas .



perstatymo, iszgyrė monologą ir jo atlikto­
je”

Kituose terpakcziuose M. Bebrinikiute kuo- 
gražiausiai padainavo Maironio „Miszkaj Ulia", 
teipgi J. Akavicziute dekliamavo „Del iszrink- 
tųjų”, o M. Goberiute „Skausmo balsas” to pa­
ties dainiaus.

Lietuviszkų truboczių kapelija žaidė kuo 
gražiaužiausius straipsnelius, teip kad publika 
turėjo vispusiszką smagumą ir trigubą naudą už 
kelis savo grašius, kuriuos iszleido ant nusipir­
kimo tikietų.

Teatrą surengė ir iszmokino aktorius kun. 
A. Milukas, kuris yra dvasiszku vadovu Mai­
ronio kliubo, dainas dainuoti iszmokino Kun. 
A. Kaminskas, tyczia po kelis syk atvažiuo- 
dams j Shenandoah.

A. B.

Protestai 
reikale neteisingai iszrinktu delegatu arba ,isz 

priežasties paslėpimo sąnarių per buvus} 
Centraliszka sekretorių p. Astramska.
A) Gedimino kliubo, Philadel­

phia, Pa.
Męs žemiau pasiraszę sąnariai S.

L. A. protestuojame priesz T. Astrams- 
ką sekretorių, kurs be mus’ žinios ir 
noro priskaitė prie 10 kuopos. Męs 
esame sąnariai ir norime būti sąnariais 
Gedemino Kliubo kuopos Susivienyji- 
mo Lietuvio Amerikos.
J. Songaila, F. Karaliauckas,
N. Kaulakis, K. Marcinkeviczia, 
P. Senuleviczia, F. Vaiczis,
K. Konstantinaviczia, J - Szimkus,
M. Kimutis, U. Nekeviczia,
J. Ausztra, Z. Mizunas,
Justinas Tarbunas, A. Tarbuniene, 
S. Puskepalis, Stanislovas Bairunas.
K. Barunas, P. Tamasraitis, 
D. Barunas, J. Kleinotas,
A. Grabauckas A. Kaurlinskas,
J. Svizauckas, J. Urzeineckis,
V. Palijanckas, A. Palijanckiene, 
S. Keturakis, A. Kiudenirne 
A. Žilius, J. Varvalis,
K. Matuseviczia, I. Kazakauckas.

Pasiraszome komitetas Gedemino 
kliubo kuopos:

Ignacas Kazakauckas, prezidentas 
St. Bairunas, sekretorius, 

sąnarys Gedemino kliubo.

B) Vysk. Valancziaus dr-es, Mi- matęs, kad daug yra gerų žmonių, tai tą dar­
bą atadčjo ant kitos dienos ir neiszsiuntė vi-nersville, Pa.

Minersville, Pa.
Mes žiemiau pasirašę Sąnariai Susivienijimo 

Lietuvių Amerikoje, norime ir reikalaujeme, 
kad mus skaitytų už sąnarius Dr. Knygino 
Vyskupo M. Valančiaus, Minersville, Pa, o ne 
už sąnarius 52-ros kuopos mes jau syki buvome 
padavę prašymą į centrališka komitetą, ale se­
kretorius centrališkas, matyti, uškavojo musų 
atsišaukimą. Taigi mes dabar protestuojam 
prieš tokį sekretoriaus bosavimą ir neišpildyma 
savo reikalų, pasirašom sąnariai:

Antanas Kalczinskas Prez.
Martinas Bendin skas Sek.
Kazis Vasiliauckas
Monika Vasiliauckiene
Juozas Jarauskas
Ona Jarauskienė
Adomas Lukszaitis
Magde Lukszaitiene
Vincas Gustaitis 
Ona Gustaitiene 
Antanas Kamrauskas 
Juozas Jarauckas 
Petras Jarauckas 
Katre Stemplenė 
Marė Kalczinskienė
Vincas Marazas 
Elžbieta Marazienė 
Vincas Kanclerius 
Ona Kancieriene
Jonas Szmerauckas
Katre Szmerauckiene 
Kazis Szmerauckas 
Agota Bendinskiene
Antanas Matuseviczius
Kaštanas Rudaitis
Mikas Grabauckas
Andrius Grabauckas

Izidorius Kadaitis

Juozas Szileika

Mikolas Raczkus

Juzefatas Lukszaitis

Elzbieta Lukszaitiene

Protestą szį gavo prezidentas susiv.
d. gegužio 1901 m.

------- o--------
C) Vytauto dr-es, Boston, Mass. Įnelaimė, per kurį tai laiką be atlaidos sirgau. 

Susivienyjimo Prezidentui.
Męs žemiaus pasiraszę sąnariai Vytauto 

Draugystes So. Boston ir Susivienyjimo pa- 
siskundžiame, jog musų prezidentas priesz mu­
sų valią ir norą susiėjo į sutartį su Mikolai- Springs, Ark., ten iszbuvau 5 mėnesius ir po­
nio szaika, ir kaip pas mus buna kožni metai 1 

renkami delegatai ant Seimo Susivienyji- ko pagelbą; esmių dideliam nuliudime ir pras- 
mo per abelną susirinkimą, 5 d. Gegužio pa- tam padėjime su visa szeimyna. Kiek užczė-

15 ta

siems pustekorčių ir padarė mitingą 9 d. Ge­
gužio, kad butų mažiau žmonių ir tada pri­
sileido nepriguliniecizų nei prie draugystės, 
nei prie Susivienyjimo ir tokiu budu per suk­
tybę ir prievartą (nes katalikams ir organizanto- 
ram nedavė nei balso, tik buvo daleista valna- 
maniams) sudarė neva parėdką. D. Sargunas 
(protestonas), neprigulintis nei prie draugystės, 
nei prie Susivienyjimo, visą tą vakarą užėmė isz 
popieraus skaitydamas visokius užmanymus 
priesz tikybą, o kas norėjo priesz tai atsiszaukti, 
tai prezidentas muszė plaktuku į stalą ir sakė 
kad,, busi praszalintas nuo salės, jei kalbėsi.” 
Isžmus draugystės 133 sąnarių, prigulinczių 
prie Suvienyjimo, ant to susirinkimo tik buvo 
ape 42 žmonės su neprigulincziais prie Susivie­
nyjimo nei prie musų draugystės ir tuos tai pre­
zidentas su savo szalininkais ir praszaliecziais 
susuko ir dabar nori paleisti prieszingą balsą 
ant seimo varde visų 133 sąnarių.

Męs prieszinarnės ir nedaleidžiam (nei ve- 
slinam) aniems prezidento su Paukszczių ir Mi- 
kolainio rodą musų draugystę perstatyti per 
Seimą, mes atmetem tuos istus

Andrus Mikalauckas.

Frank Viltrakis

Jonas Lutkevicze

Pijiuszas Buroskeviczus

Leonas Nodenis

Matjuszas Landrjus

Franas Keblintkis

Jonas Szipialis

Asz pats stosiu liudtyoju to viso nusidavi­
mo ant 16 seimo WilkesBerre Pa. Kasierusir 
Susivienyjimo reikalų apdirbėjas draugystės 
Įd. L. Kun. Vitauto S. Bostono Mass., Susi- 

jvienyjimo 37 Kuopos.
Povilas Mikalauckas

------ o-

1

Atsiszaukimas
pp. delegatus XVI Seimo S. L. A. nuo są- 

NAR1U 69 KUOPOS S. L. A.

Būdamas kolieka ir patrotijęs viltį iszsi 
gydimo atsiszaukiu į pp. delegatus melzdamas 
paszelpos. Jau antri metai kaip isztiko mane 

1900 mete važinėjau į maudykles Ironwood, 
Ind., ten perbuvęs 4 sanvaites sugrįžau atgal 
prie savo szeimynos; per vasarą pasivalkiojau 
po daržus, o ant rudens iszvaževau į Hot 

rą nedėlių. Dabar jau visoki gydytojai atsa-



dijęs graszių turėjau, tai visus iszlcidau sveika­
tos bejieszkodamas. Pasidėkavojant Drau­
gystei szv. Jono Knksztytoj o, kurioj asz pri 
gulėjau, szelpė kiek galėjo, bet jau toliau irto­
ji atsisakė. Dėlto gi garbus delegatai XVI 
seimo Susiv. L. A. padarykite milaszirdystę 
artymo, tiktai isz Jusi; loskos galiu gauti pa 
szelpą. Apie visą posmertinę pagal Jus nutarimą 
paliudijimą priėmė guod. prez. kun. Kaupas, 
kuris mum praneszė, kad raszytumėm praszy- 
mą j Seimo delegatus. Su guodone

Juozapas Ulendra, 
69 Kuopos sekretorius Petras Vaicziulaitis 

--------- o---------
— Pagal XVI seimo nutarimą p. J. U- 

lendrui sunkiai sergancziam reumatizmu, rei 
kia rinkti aukas per Tėvynę. Taigi szitamt 
numerije talpiname jo atsiszaukimą j seimą ii 
atidarome fondą jo pagelbai.

Paaukavo iki sziol:
Kun. A. M. Milukas 50c.
K. Radzeviczius 50c.
V. Stagaras 25 c.

Isz viso 1.25 
---------o---------

Centr. sekretoriaus knygos.

Girdėjome, juog nekurie b.čiuoliai garsina, 
buk buvusio centraliszko sekretoriaus knygas 
visas nukavoję mus separatistai. Tas netei­
sybė, gal jie norėjo tą padaryti, ale nemokėjo. 
Didėsės sąnarystos knygos buvo paliktos Tė­
vynės spaustuvėje ir kada mes per seimą davė 
me telegramą, namų bosas davė padaryti naują 
spyną ir įleidžia į ofisą tik tokius, kurie turi 
rasztą nuo prezidento p. Tepliuszio ir kasie- 
riaus p. Radzevicz'aus. 1 )edant Į presą szitą 
numerį Tėvynės nuvažiavo į Philadelphia 
Centraliszkas kasierius su sekretorium nauju 
P- J- Jurgeleviczium, kuris užsidės kauciją ir pa­
ims sąnarystos knygas ir visas popiėras į savo 
globą. Buvęs sekretorius Astramskas neati­
davė daugelio kvitų ir kelių knygų, ale isz- 
mokestį isz Susiv. kasos ir jeigą į kasą męs 
turime iszraszyta kasieriaus knygose. Kny- 
gas-gi tasias sekretoriaus ir kasieriaus priesz 
patį seimą buvo peržiūrėję ir sulyginę kasos 
globėjai kun. A. Milukas ir S. Pranis ir visa­
me jos tiko. Tai-gi nedidė bėda, ką Astrams­
kas pabėgo su savo nekuriom knygom. O kas 
link jo bilų ir kvitų, kurios paliudytų, kaip jis 
gaspadoriavo Tėvynės spaustuvėje, tai galime 
palikti, kolei per provą bus jis priverstas su­
grąžinti visas tas popiėras. —

■------ o------

Aukos.
Jubilcjjniam Vyskupo M. Valančiaus rasių 

iszleidimui.

p. D. T. Boczkauckas Boyone, N. J.
sudėtus prisiuntė 9 gegužio $ 10.00 

Kun. P. Saurusaitis Warterbury’j

sukolektavotus prisiuntė 11 gegužio 7.90 
xKun. A. Kaupas 15 geg. pridavė Wanamie

ant prakalbų 13 geg. surinktus, 2.81 
Kun. A. Milukas surinko ir pridavė

17 geg- 83-00 
Kun. A. Kaulakis Philadelphijoj p.

Vaiczio surinktus pridavė 21 geg. 17.10 
Drė szv. Antano Forest City

paaukavo 50,00 
Kun. A. Milukas sukolektavoj o per 
prieszseimines agitacijas ir pridavė

27 geg. 110.35

iszviso £281.16
pirmiau buvo 1507. 8«

Iszviso iki 1 birželio priėmau $ 1788.96 
V. J. Stagaras,

Iždininkas.
---------o----------

Kun. V. Matulaitis, neseniai sugrįžęsisz 
l’.uropc s, paaukavo Jub Įėjimam Vysk. Va- 
lancziatis komitetui apie 500 egz. savo iszleistų 
,. Zem atczi ų Vysk upystės. ’ ’

Kun. Kaminskas, paaukavęs £25 teipgi 
dabar dar paaukavo too egz. kun. A. Bortke- 
vicziaus „Pamokslų apie Sakramentus.”

Kun. A. Milukas, Sekretorius.

KLAIDU PATAISYMAS.
Pereitam Tėvynės numerije per neapsižiū­

rėjimą redakcijos tarp apgarsinimų patilpo se­
nas apgarsinimas Tėvynės drukarnios su p. 
Astramsko vardu Praneszame, kad P. As­
tramskas nieko neturi su spau. tu ve mus nuo 
seimo ir jog jokių laiszkų reikaluose musų Su­
siv. negali jis priiminėt’.

------o------

Naujos Knygos.
Lietuviška Chrestomatija. 

Parengė Kun. Antanas Milu­
kas. Išleista Kaštais „S u s i- 
vienyjimo Lietuvių Am e r i- 
koje.” V. J. Stagaro Spaustu­
vėje. 1901. 176 puslapiai.

Nuolatos buvo girdėt pasiskundimus, kad vai­
kai mokslainėse parėję A isz Bes (arba kitą ko­
kį) elementorių neturėdavo ką toliaus skaityti, 
nes jokios lietuviszkos chrestomatijos nebuvo. 
Susivienyjimas atliko labai naudingą darbą, nes 
išleisdamas savo kasztais „Lietuviszką Chres­
tomatiją” užkiszo tą teip reikalingą užkiszt* 
spragą.

„Chrestomatijos” yra szis motto:
Mainos rubai margo svieto.
Silpnas kelias, tvirtas griūna;
Nebijokim vargo kieto,
Jug be jo galingi puna.

Atsibus tėvynės sūnūs
Didžią praeigą atminę;

Pagimdys vargai galiūnus,
Ugnimi uždegs krutinę!

Maironis.
Pati Chrestomatija, apart prakalbos, turi du 

skyrių.
Pirmam skyriuj (7 — 129 pusi.) yra iszpra- 

džių dailios pasakaites, prieinamas vaikų 
protui, perpintos trumpom eilėm, epigramma- 
tais ir pasakaitėmis eilėse. Juo tolyn, juo 
skaitymai szio skyriaus eina rimtyn.

Antras skyrius (130 — 173 pusi.) paszvęs- 
tas vien eilėms, daugiausiai patrijotiszkoms.

Szioj „Chrestomatijoi” patilpa rasztai szių 
lietuviszkų rasztininkų: Rezos, Tatarės, Vys­
kupo M. Valancziaus, Aiszbes, Bitės, Dė­
dės Atanazo, Savojo, Vytauto, Szatrijos Raga­
nos, Jakszto, P. Armino, V. Kudirkos, 
Lideikio, Jr. Jono, Maironio, Diliaus, A. 
B. Kiek teko girdėti, rankrasztis buvo parengtas 
daug didesnis ir Chrestomatija daug pilnesnė, 
bet kad „Susivienyjimas” per daug aprubežia- 
vo knygos didumą, tad kelių rasztininkų (Dr-o 
Kudirkos, Szatrijos Raganos, Žemaitės, Vaisz- 
ganto, kelios svaibesnės Maironio eiles ir t. t.) 
suvis netilpo. Nepaisant ant to, kad rankrasz­
tis turėjo būti trumpinamas, idant tilptų j pas­
kintą formą, „Chrestomatija” visgi yra dideliai 
naudinga ir už jos iszleidimą „Susiv.” vertas 
pagyrimo.

** *
D i r v a. N o. 2,- Knyga 19, Me­

tai IV. Pamokslai apie šv. 
Sakramentus, Kun. A. Bortke- 
v i c z i a u s. Gegužio (May) 1901. 
140 pusi.

Kaip pats antgalvis rodo, yra tai pamok­
slai, (iszviso asztuoniolika) iszguldanti Katalikų 
Bužnyczios mokslą apie septynis Sakramentus.

-------O——

Nauja bedieviu viera.
Niekur, rodos, ant svieto nepasirodo tiek 

naujų tikėjimiszkų sektų, kaip czion Amerikoj. 
Dygsta jos czion kuo yvairiausios veik kasdien. 
Bet ar nebus tik akyviausia isz visų naujai tve­
riantis! tikėjimiszka sekta... bedievių, velionio 
Ingersollo pasekėjų. Pirmutiniu organizato­
rium tos „vieros” yra advokatas Charles 
Sparks, centru-gi, kur ta nauja viera mezgasi, 
yra Cincinnatti, O.

Prie tos sektos priguli, kaip žinia, ateistai 
(bedieviai), vienok jie turi savo ceremonijas, 
krikszrą, dirmavonę, szhubus, nors pamatiniu 
dogmatu jų„v.eros” yra, kad.... nėra Dievo. 
Akyva yra prisiega, kurią sudeda jaunikis per 
vinezių savo mylimai: „Sziuomi iszkilmingai 
prižadu, kad viską, kas tik yra mano galej’, 
darysiu, idant mano iszrinktinę laiminga pada­
ryt, o jei per tris pirmus mėnesius patėmy- 
cziau, kad to dėl kokių norint priežasezių pa­
daryt negaliu, prižadu sugrąžint jai liuosybę 
aprūpindamas jos ateitę. Jei mus susiriszimas 
bus palaimintas vaikais, apsiimu juos siųsti į 
nedčluieninę bedievių mokslainę......”

Szi sekta vis labjaus platinasi ir rodo, kad 
žmogus be tikėjimo negali apsieiti.



W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO

Mano Dirbtume tapo 
Apdomanota

DVIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro­
dos už rūpestingą, tei 
singa ir artistiszką isz 
dirbimą.

57PWSnCMAfTSTWA

KRAJOWA

894

I KARŪNŲ, SZARPŲ, 
g KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
| BERLŲ, MARSZAL- 
| KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotiu. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne­
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

ds.’

————————— ■ 1 — >  r—

K. Radzeviczius.
Puikiausia visam Shenandoah’ri

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada sza 1 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir j kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

V.Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA

Užlaiko didelę krautuve Cigarų, vyiioir visokių likie- 
fių, u pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai­
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinįgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiu’.

A. Maslauckas,
Geras ir prieteliszkas mus žmogus, užląiko gerus 

gėrymus, ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. 
Pas jį iszpuola atsilankyti.

Ant W. Main ulyczios Plymouth, Pa.

Šios knįgosyra gaunamos S. L. A. Spaust.
Budas senovės lietuvių ir žemaiczių ........ 50c.
Istoria Europos ......................... .............. 15
Kražių skerdyne .......................................... 5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpatystė] 35 
(Ta pati knįga maskoliszkoi kalboi .. Si ,00) 
Kristiono Donelaiczio rasztai (eiles)......... 40
Medega musų tautiszkai vaistinįkystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto biografini......... 80 »
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorios) .. 60 
Naktys (eilės) E. Youngo, vertė L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mairionio) ......... 15
Kanklės, (eilės ir dainos) ............................ 15
Jonas isz Kempės ir Szilka, (eilės) ......... 15
Gipsinis Jotis ir Per kvtrunią, (pasakos). 13 
Žentas del parodos (komedia), vertė Sel.. 15 
,,Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral....... 100
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numeral......... 1,50
,,Tėvynė” 1898 metų visi numeral....... 1,50
„Tėvynė" 1899 metų visi nmnerai......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istoria szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galų (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis .................................. 20
Diedai ir Gražina .................................. 30
Trumpi Atsakymai priesz Religių ......... 20
Dogmatas apie Pragarą ............................ 15
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Lietuviszka Dirbtuve
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Arnotu. Kopų, Bal­

dakimu, ir kitų visų 
bažnytinių paredų; tei- 
pogi del draugysczių: 
Karunu, Kukardu, 
Kepurių, Ženklu ir tt. 
Norėdami savo darbu 
suszelpti savo tautietę 
ir kad tas darbas butų 8 
priderancziai atliktas, g 
atsiszaukite pas: gT. ANDKIUSZEVICZAITE e

115 VA Division St. Chicago, Iii. |
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DIDŽIAUSIAS LIETUVISZKAS SZTORASj). BRAŽINSKO.
Parduoda labai pigiai — pigiaus kaip kiti. Vyram siutus nuo $4.0:1 augsztyn, vyram kelines nuo $1.00, vaikį si etelius nuo 

J^dol iki $5.00. Vaikį vasarinių skalbiamų siutelių nuo dol iki $2 00 teipogi skrybeliukių ir kepurių didžiausiam pasirinkime. 
Dailiausių marszkinių visam mieste.galit gaut nuo 25c. iki $100. Moterimi szilkinių keipų dailiausios naszanijrs nuo $2 00 iki 

• $8.00. Raperių didžiausiam pasirinkime nuo 50c. iki $2.00. Teipgi parasonų ir visokių mažmožių, kokių tik kam reikalinga. Jeigu 
kas neužsiganenintų gali sugrąžinti daigtus ir atsiimt pinigus, nes visk s gvarantuota, kad gera.

D, BRAŽINSKAS, 37 2. Centre Str, Shenandoah, Pa.

- LIETUVIS -
Muzikaliszkas Profesorius.

A- P. Dyczkauskas lietuvis puikiai mo­
kina grajintie aut visokių jstrumeutų ko­
kie tik yra, jis patsai sutaiso tįnkanczias 
notas, ir gana faktiszkai mokinami jo stu­
dentai, pataiko iszmokti grajinimų greitai.

P. Dyczkauskas mokina teipgi Daino- 
rių draugystes, dainuoti ant 4 balsų.

Jo adresas:

1835 Cedar st., Philadelphia, Pa.

AK J SI KURCZIASH
Visokis kultinis ižgydimais gal naudotis da 

bar: tik nebiliai yra neižgydomi. Ožimą ausise 
sus abdoni tuojaiis. Paraszykf bndą apkurtinto 
ir nedagalėjimo o egzaminaeija yra už dyką. 
Gyditis galima savo stuboje.

hr. Palteli. 596 La Šalie Ave. Chicago, IIį.

TEJ1YK1T LIETUVIAI!!
Nuk szio laiko paleidžiant žodynėlius ko pigiau­

siai, idant kiekvienas tautietis galėtų nusipirkti, 
ir davęs apsidaryti kiszianiuje nesziodamas pasi­
žiūrėti kada jam prireikia kokio žodžio, visadą 
turėti.

Lietus iszkai - Augiiszkajį gaus už 70 centų; 
abudu už dolerį. Kas norėtų pirkti nesusiutus 
abu gaus už 80 centų.

Kun. P. Saurusaitis

Waterbury, Conn.

ŽENKLUS SUSI VIENYJIMO norinti tu­
rėti, turi nusipirkt pas Centraliszka Susiv. ka- 
sierių p. K. Radzeviczių pasiuncziant jam 1 d. 
ir 50 centu.

Adresas yra „TEVYNEJE.”

A. L. G R A I C Z U N A S ,
(LIETUVISZKAS DAKTARAS.)
772 Milwaukee Avenue. CHICAGO. ILLINOIS

„ f nuo 8 iki 10 ryto,
PRIIMA LIGONIUS nuo 12 iki 1 po piet,

1 nuo 7 iki 9 vakare.

Ateik pats arba gali paszaukti į savo namus. Gydau pasek­
mingai ir didžiausioje paslaptyje užlaikau užsikreczianczias lim- 
panczias gėdingas ir prastoto vyriszkumo ligas. Atsiszauken 
tiems per laiszką su apraszymu savo ligos duodu rodą. I

F. S. Klinges.
- Maliorius dekoracijų Bnžnycziose.
Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypatingai del 

altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas ir kitokias dekora­
cijas.

Adresas: F. S. KLINGES

293 Carey Ave. Wilkes Barre, Pa.

Parduoda Szif kartės |
Ant geriausių ir sparcziausių expresavu ir reguliariszkų laivų J 

j visas szalis svieto; parduoda tikietus gelžkelio j visas dalis Ame- X 
rikos. Permaino visų szalių piningus'ant amerikouiszkų, suteikia J 

| sveikiausias rodąs visuose reikaluos žmogaus.

į M. Rosenbaum. |
| 609 S. 3rd st., Philadelphia, Pa. I
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